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10. Forsøg vedrørende handicappede 
Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 1995 afsættes 1,6 mill. kr. i 1995, 1,7 
mill. kr. i 1996 og 1,1 mill. kr. i 1997 til undersøgelse af boformer for handicappede samt 
forsøg med social/psykologisk rådgivning for døve og svært hørehæmmede. Aktiviteterne er 
et led i styrkelsen af indsatsen for personer med handicap og tilrettelægges i samarbejde 
med de relevante myndigheder og organisationer: 
Af bevillingen kan afholdes udgifter til evaluering og formidling. 

20. Forsøg med Handicapidrætstjeneste 
Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 1995 afsættes 1,8 mill. kr. i 1995, 3,8 
mill. kr. i 1996 og 3,6 mill. kr. i 1997 og 1998 til forsøg med etablering og drift af en Han- 
dicapidræts-Tjeneste. 
Handicapidrætstjenesten skal, med sigte på at undersøge handicapidrættens muligheder for 
at samvirke med og bidrage til udviklingen af eksisterende sundheds-, omsorgs-, uddannel- 
ses-, revaliderings- og beskæftigelsesfunktioner, foretage systematisk indsamling, bearbejd- 
ning og formidling af viden om handicapidræt. Endvidere er formålet at undersøge mulighe- 
deme for og iværksætte nye former for beskæftigelse inden for handicapidrætten eller al- 
mindelige idrætsforeninger for personer med handicap. 
Af bevillingen kan afholdes udgifter til evaluering og formidling af forsøgsresultateme. 

30. Forsøg med pasning af handicappet ægtefælle i hjemmet 
Som led i udmøntning af satsreguleringspuljen afsættes 3,0 mill. kr. årligt i 1995 til 1997 
til forsøg med hjælp til personer, som i eget hjem passer ægtefælle eller andet voksent fa- 
miliemedlem med så stort pleje- og overvågningsbehov, at det normalt ville bevirke opta- 
gelse på institution eller lignende. Forsøget skal vise, hvilke former for hjælp, herunder 
hvilken aflønning de pågældende har behov for samt de økonomiske konsekvenser af en 
evt. permanentgørelse. Af bevillingen kan afholdes udgifter til evaluering og formidling. 

40. Forsøg med hjælp til forældre med handicappet barn 
Som led i udmøntning af satsreguleringspuljen afsættes 3,0 mill. kr. årligt i 1995 til 1997 
til forsøg med hjælp til forældre, som står uden umiddelbart forsørgelsesgrundlag, efter i en 
årrække at have passet et handicappet barn i hjemmet og efter at være kommet ud over den 
alder, hvori der normalt kan opnås tilknytning til arbejdsmarkedet. Forsøget går ud på at af- 
dække, hvor mange personer det drejer sig om, hvilken hjælp der skal til og de økonomiske 
konsekvenser heraf ved en eventuel permanentgørelse. Af bevillingen kan afholdes udgifter 
til evaluering og formidling. 

15.13.22. Projekt vedrørende samvær for børn og deres fraskilte forældre 
Den del af bevillingen, der ikke anvendes i det pågældende finansår, kan genbevilges i ef- 
terfølgende år. 

. Specifikation af ændringsforslag: 

Mill. kr. ; F F 1996 1997 1998 
Udgiftsbevilling 0 3 0 5 

10. Projekt vedrørende samvær for børn og deres fraskilte 
forældre 
Udgift 0,3 0,5 -- - 
54. Tilskud til anden virksomhed ...................................... 0,3 0 5 - 


